



INSTITUCIÓN EDUCATIVA MARISCAL ROBLEDO
MUNICIPIO DE MEDELLÍN
SECRETARÍA DE EDUCACIÓN Y CULTURA
Creada mediante Resolución Municipal No. 033BIS del 22 de abril de 2003 y
Resolución 9932 de noviembre 16 de 2006 que aprueba la Media
NIT. 811040275-1 DANE 105001002305

ACTA DE RECIBIDO A SATISFACCIÓN

El Rector de la INSTITUCION EDUCATIVA MARISCAL ROBLEDO

CERTIFICA

Que recibió a satisfacción los siguientes artículos y/o servicios que a continuación se relacionan:

ITEM	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCION	V/R UNI	V/R TOTAL
1	1	UND	Rack con llave L=60 cms, A=60 cms F=50 cms, con regillas de ventilación, 2 ventiladores, multitoma, tapa frontal con vidrio templado, incluye accesorios e instalación	\$ 390,000	\$ 390,000
2	1	UND	Suministro e instalación de Suiche de 16 pto. 10/100, AUTOSENSING	\$ 815,000	\$ 815,000
3	310	ML	Suministro e instalación de Cable UTP cat.5E calibre 22AWG-23AWG para salida de datos, incluye marcación y correas de amarre .	\$ 2,822	\$ 874,820
4	7	UND	Suministro e instalación de Patch cord de 1,50 cms	\$ 12,300	\$ 86,100
5	7	UND	Suministro e instalación de Patch cord de 0,90 mts	\$ 10,700	\$ 74,900
6	7	UND	Salidas de datos y face plate	\$ 12,000	\$ 84,000
7	18	UND	Cajas de empalme 12x12x5 para salidas de datos AP's y para giros de tubería	\$ 10,300	\$ 185,400
8	36	ML	Tubería EMT 1" para los dos bloques	\$ 12,300	\$ 442,800
9	20	ML	Tubo EMT 3/4" para los 2 bloques	\$ 10,950	\$ 219,000
10	80	ML	Tubería EMT 1/2" para los dos bloques	\$ 8,750	\$ 700,000
11	1	UND	Accesorios varios (chazos, tornillos, abrazaderas, uniones, terminales, etc)	\$ 120,000	\$ 120,000
12	1	UND	MAN O DE OBRA	\$ 998,005	\$ 998,005
				SUBTOTAL	\$ 4,990,025
				IVA	\$ 0
				TOTAL	\$ 4,990,025

VALOR TOTAL: **\$4,990,025**

Cuatro millones novecientos noventa mil veinticinco Pesos

Por parte de: **JEFERSON DAVID ROJAS PINEDA con NIT 1128439246**

Lo anterior para efectos de causación y pago.

Medellín, 06 de diciembre de 2021

Cordialmente,

JUAN GUILLERMO ZAPATA JARAMILLO

Rector(a)

INSTITUCION EDUCATIVA MARISCAL ROBLEDO

811,040,275.1

REGISTRO DE CAUSACION CONTABLE DE FACTURA Y/O DOCUMENTO EQUIVALENTE

No. 30

FACTURA Y/O DOCUMENTO EQUIVALENTE							
No.	Fechas				Valores		
	Documento	Vence.	Recibido	Registro	Antes de Iva(\$)	IVA(\$)	TOTAL(\$)
06	06/12/2021	06/12/2021	08/12/2021	08/12/2021	4,990,025	0	4,990,025
Descripción							
MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA PARA LA SEDE CONRRADO - MANTENIMIENTO ELECTRICO ***** *****							
Beneficiario							
NIT 0 C.C.		Nombre o Razón Social					
1,128,439,246.6		ROJAS PINEDA JEFERSON DAVID					
Tipo	Cod.Contable	Nombre de la Cuenta		NIT o C.C.	C. Costos	Débito	Crédito
NICSP	5501050008	Mantenimiento De Infraestructura Educ		,128,439,246.6		4,990,025	
NICSP	2440240001	Tasa Pro Deporte Y Recreación		,128,439,246.6			65,000
NICSP	2436050700	Contratos De Construcción (base: Aiu)		,128,439,246.6			100,000
NICSP	2440230001	Contribución Especial De Obra Pública		,128,439,246.6			250,000
NICSP	2401010001	Bienes Y Servicios		,128,439,246.6			4,575,025
Sumas Iguales (\$)						4,990,025	4,990,025

MARIA YANETH OSORIO SÁNCI

Elaboró

Revisó Contabilidad

JEFERSON DAVID ROJAS PINEDA

NO RESPONSABLE DE IVA

Mantenimiento y reparación de Computadores, Comunicaciones, Sistemas de Video y Sonido, Redes Eléctricas y de Datos

CUENTA DE COBRO N° 06-2021
LA INSTITUCION EDUCATIVA MARISCAL ROBLEDO
CON NIT **811.040.275**

DEBE A:

JEFERSON DAVID ROJAS PINEDA CON NIT. 1.128.439.246, LA SUMA DE CUATRO MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA MIL VEINTICINCO PESOS M.L (4.990.025) POR CONCEPTO ADECUACIÓN DE LA RED DE DATOS EN LA SEDE CONRADO GONZALEZ, SEGÚN COTIZACIÓN.

Descripción	U. Medida	Cantidad	Vr unitario	Vr total
Rack con llave L=60 cms, A=60 cms F=50 cms, con regillas de ventilación, 2 ventiladores, multitoma, tapa frontal con vidrio templado, incluye accesorios e instalación	UND	1	390.000,00	390.000,00
Suministro e instalación de Suiche de 16 ptos. 10/100, AUTOSENSING	UND	1	815.000,00	815.000,00
Suministro e instalación de Cable UTP cat.5E calibre 22AWG-23AWG para salida de datos, incluye marcación y correas de amarre .	ML	310	2.822,00	874.820,00
Suministro e instalación de Patch cord de 1,50 cms	UND	7	12.300,00	86.100,00
Suministro e instalación de Patch cord de 0,90 mts	UND	7	10.700,00	74.900,00
Salidas de datos y face plate	UND	7	12.000,00	84.000,00
Cajas de empalme 12x12x5 para salidas de datos AP's y para giros de tubería	UND	18	10.300,00	185.400,00
Tubería EMT 1" para los dos bloques	M.L	36	12.300,00	442.800,00
Tubo EMT 3/4" para los 2 bloques	M.L	20	10.950,00	219.000,00
Tubería EMT 1/2" para los dos bloques	M.L	80	8.750,00	700.000,00
Accesorios varios (chazos, tornillos, abrazaderas, uniones, terminales, etc)	UND	1	120.000,00	120.000,00
SUBTOTAL				3.992.020,00
MAN O DE OBRA				998005
TOTAL				4.990.025,00

EN CASO DE HACER TRANSFERENCIA BANCARIA, FAVOR CONSIGNAR EN LA SIGUIENTE CUENTA:

Cuenta de Ahorros Banco de Bogotá N° 362119489

JEFERSON DAVID ROJAS.

JEFERSON DAVID ROJAS PINEDA
Tel. 273 2684, 529-14-74, 304 4176826

Medellín, 6 de diciembre de 2021

Cra 33ª N° 107ª-14 - Teléfono 4945638, 5291474
Correo electrónico: jefersondavidrojaspineda@yahoo.com
Medellín